dum tē populus frequens, & vtraque curia operitur. Sed prius decretum audi, quod de te conscripsi. Quandoquidem Timon Echecratide filius, Colytensis vir, non modo probus & integrus, verum etiam sapiens, quantum aliis in Graecia nemo, nunquam per omnem vitam destituit optime de Repub. mereri. Tum autē in Olympicis vicit pugil, & lucta cursuq; die eodem, adhuc solenni quadriga, equestriique certamine. T. I. At ego ne spectator quidē vñquam in Olympicis sedi. D E. Quid tū? spectabis posthac: sed ista communia addi satius est. Tum anno superiore aduersus Acharnēses pro Repub. fortissime se gessit, & Peloponensem duas acies concidit. T I. Qua ratione? quippe qui nec vñquam arma gesserim, neque vñquam militat dederim nomen. D E. Modeste tu quidem de te ipso loqueris, nos tamē ingrati furens sumus, nisi meminerimus. Præterea scribendis plebiscitis, & in consultationibus, & in administrandis bellis nō mediocrem utilitatem attulit Reipub. His de causis omnibus visum est curiæ, plebi, magistris tributim, plebeis singulatim, communiter vniuersis, aureum statuere Timonem iuxta Palladem in arce: fulmen dextra tenentem: radiis tempora ambientibus, utque septem aureis coronis coronetur: hæque coronæ hodie in Dionysii

per Tragœdos nouos promulgentur. Signi-
dem hodie illi Dionysia sunt agenda. Dixit
hoc suffragiū Demeas orator, propterea quod
cognatus illius propinquus, ac discipulus ciuis
sit. Nam & orator optimus Timon: præterea
quicquid voluerit. Hoc igitur tibi suffragium.
Sed utinā & filium meum ad te pariter addu-
xissem, quem tuo nomine Timonem appella-
ui. T I. Qui potes Demea, quum ne vxorem
quidem duxeris vñquam, quantum nobis sci-
re licuit? D E. At ducam, nouo in eundem anno,
si deus permiserit, liberisq; operam dabo. Tunc
quod erit natum (erit autem masculus) Timo-
nem nuncupabo. T I. An vxorem tu sis du-
cturus, equidem haud scio, tanta à me plaga ac-
cepta. D E. Hei mihi, quid hoc est rei? tyran-
nidem Timon occoepcas? pulsasque eos qui
sunt ingenui, ipse nec ingenuus plane, nec ci-
uis: verum propediem poenas datus, quum
aliis nominibus, tum quod arcem incenderis?
T I. Atqui non conflagravit arx scelestae. Pro-
inde palam est te calumniatorem agere. D E.
Vetum effosso ærario diues effectus es. T I.
Atqui non effossum isthuc: vnde ne hæc qui-
dem probabiliter abs te dicuntur. D E. Verū
effodietur posthac: sed tu interim omnia quæ
in eo condita, possides. T I. Alteram itaque
plagam accipe. D E. Hei scapulis meis. T I.

Ne vociferarē, alioqui & tertiam tibi illidam.
 Etenim res planè ridicula mihi acciderit, si
 quum intermis, duas Lacedæmoniorum acies
 federim, vnu scelestum hominē nō protriue-
 retum frustra vicerim in Olympiis, & pugil
 & palæstrites. Sed quid hoc? annon philosoph?
 Thrasycles hic est? profecto ipius est, pro-
 missa barba, subductisq; superciliis, & magnū
 quiddam secū murmurās accedit, Titanicum
 obtuēs, caesariē per scapulas fluentem ventilās:
 alter quidā Boreas, aut Tritō, quales eos Zeu-
 sis depinxit. Hic habitu frugalis, incessu mo-
 derat?, amictu modest?, mane mitū quam mul-
 ta de virtute differit, damnās eos, qui volupta-
 te capiuntur, frugalitatē laudans. at ubi lot⁹ ad
 coenā venit, puerq; ingentē illi calicē porrexit
 (meraciore autem maxime gaudet) perinde ut
 Lethe aquā ebibens, à diluculariis illis dispu-
 tationibus diuersissima quæ sint exhibet, dum
 milui instar præripit opsonia, & proximū cu-
 bito opposito arcens mento interim cōdimen-
 tis opplete, dū canū ritu ingurgitat, pro quo in-
 gumbēs corpore, perinde atque in patinis vir-
 tutē inuenturū sese speret, dumque usque adeo
 diligenter catinos extergit indice digito, vt ne
 paululū quidē reliquiarū sinat adhædere, nunq;
 nō querul?, tāquā deteriorē partē acceperit, vel
 si totā placētā, aut suē sol⁹ omniū accipiat, qui

quidē sedacitatis & insatiabilitatis est frustis.
temulentus, vinōque bacchatus, non ad cātum
modo, saltationēmque, verum ad conuitūmp
vsque, & iracundiam. Adhæc multus inter pos
cula sermo (tum enim vel maxime) de téperan
tia, sobrietatēque: atque ista quidem loquitur,
quoniam iam à mero male affectus ridicule bal
butit. Accedit his deinde vomitus. Postremo
sublatum eum de conuiuio efferrunt aliqui,
ambabus manibus tibicine inhærente. Quare
quam alioqui nē sobrius quidē vlli primario
rum cesserit; vel mendacio, vel confidentia, vel
auaritia. Quin & inter assentatores primas te
net, peierat promptissime, anteit impostura, eos
mitatur impudentia. In summa, prorsus admī
randum quoddam spectaculum est, omni ex
parte exactum, variéque absolutū: proinde nō
ciulabit clarius, videlicet quum sit modestus.
Quid hoc papē tandem nobis Thrasyklese
T. H. Non hoc animo ad te venio Timō, quo
plerique isti, qui nimirum opes admirati tuas
argentij, auri, opiparorum conuiuiorum addu
sti specconcurrunt, multaque assentatione des
limiunt te, hominem videlicet simplicem, facie
léque impatientem id quod adest. Siquidē
haud ignoras: offam mihi in coenam sat esse,
tum opsonium suauissimum cepe aut rastur
tum: aut siquādo hubeat laetus epulari, pufil-

lumen salis. Porro potum fons Athenis nouem
 saliens venis suppeditat . tum palliū hoc qua-
 uis púrpura potius. Nam aurum nihil magis
 apud me in pretio est,quām calculi qui sunt in
 literis. Sed tua ipsius gratia huc me contu-
 li, vt ne te subuerterit pessima ista,atq; insidio-
 fissimae res opulentia: quippe quæ multis sæpe-
 numero immedicabilium malorum extiterit
 causa. Etenim si me audies, potissimum opes
 vniuersas in mare præcipitabis, vt pote quibus
 nihil sit opus bono viro, qui que philosophiæ
 possit opes perspicere. ne tamen in altum ô bo-
 ne, sed fermè ad pubem vsque ingressus, paulo
 ultra solum fluctibus opertū, me quidem uno
 spectante. Quòd si hoc non vis, tute igitur eas
 potiore via ex ædibus eiicito, ac ne obolū qui-
 dem tibi facias reliquum, videlicet largiēs iis;
 quicunque opus habent, huic quinque drach-
 mas, illi minat, alii talentum. Porro si quis e-
 rit philosophus, hunc æquum est duplam aut
 triplam ferre portionem: quanquam hoc qui-
 dē mihi nō mea ipsius gratia postulo, sed quo
 amicis, si qui egebunt, donem: sat est si modo
 peram hanc largitione tua expleueris, ne duos
 quidem modios A Eginiticos capientem. nam
 paucis contentum, modestūmque cōuenit esse
 eum qui philosophatur, neque quicquā ultra
 peram cogitare. T 1. Evidem ista quæ dicas

probo Thrasycles: ergo si videtur, prius quam
peram expleam, age tibi caput opplebo tuberi-
bus, posteaquam ligone sum mensus. T H O
libertas, ô leges, pulsamur ab impurissimo libe-
ra in ciuitate? T I. Quid stomacharis ô bone
Thrasycles: num te defraudavi? Atqui adiiciā
ultra mensuram choenices quatuor. Sed quid
hoc negotii? complures simul adueniunt, Ble-
psias ille, & Laches, & Gniphon; breuiter ag-
men eorum qui vapulabunt. Itaque quin ego
in rupem hanc cōscendo, ac ligonem quidem
iamdudum fatigatum, paulisper interquiesce-
re sino? At ipse plurimis congestis saxis, pro-
cul eos lapidum grādine peto. B L E P S I A S.
Ne iace Timon, abimus enim. T I. At vos
quidem nec citra sanguinem, nec absque vul-
neribus.

REVERENDO IN CHRISTO PATRI AC
domino, D. Renato episcopo Carnutensi,
Erasmus Roterdamus s. D.

vix multis modis cōpertum haberem, ornā-
tissime pater, quam candide de meo ingenio-
lo, meisque nūgīs tūm sentias, tūm prædices,
vir alioqui narīs emunctissimæ. Tāmque ad Italicū iter
accincto, per itineris comites non liceret celsitudinē tuā
infrācēses ut esse tamē interim quod te tui Erasmi
commonēfaceret, Lucianī Pseudomātem misi, sc̄lera-
tissimum quidem illum, sed quō non aliis sit vtilior ad
deprehēndendas coarguendāsque quōrūtidam istorum
impostoras, qui hīsc quoque tēporibus, vel magicis mi-
raculis, vel ficta religione, vel adsimulatis condonatio-
nibus, aliisque id genus præstigiis, vulgo fucum facere
solent. Eum igitur leges, vti spero, non modo cum fru-
ctu aliquo, vētūmetā summa cum voluptate, propterea
quod intelligam te, licet præter generis claritatem, for-
tunæ splendorē, muneris autoritatē, seriis illis ac te-
tricis studiis absolutum, non solere tamē admodum ab
his etiam eleganterib⁹ Musis abhorre: & huiusmo-
di lusus nec ināmenos, nec infrugiferos arduis negotiis
liberget intermixere. Porro quicquid est, vel nigri salis,
quem Momo tribuant, vel candidi, quem Mercurio as-
scribunt, id omne in uno Luciano copiosissimæ repe-
rias dicebit. Carnutensis oppidi tam splendidum profe-
cto, tāmque celebre phanum, fulmine conflagrasse, di-
ci non potest quam ferebam accebe. Bene vale in redi-
tam ex Italia nostrum. Lutetiae. A. N. M. D. V.

Luciani Alexa-

D E R S E V P S E V D O M A N
tis, Def. Erasmo Roterodamo in-
terprete.

V quidem charissime Celse, Icuem for-
té quādam ac facilem prouinciam ti-
bi mandare videris, cum iniungi ut
Alexandri Abonotichitæ impostoris vitam,
commenta, neque non audaciam præstigijsq;
libro complexus, volumen ad te transmittam.
Verū si quis ea conetur omnia ad plenū enar-
rare, id profecto nō minoris sit negotiū quām
Alexandri eius, cui Philippus fuit pater, res ge-
stas literis prodere: tantus hic scelere, quantus
ille virtute. Attamen si candidē ignoscenterq;
legere voles, & quod narrationi deerit, id ex te
imputare atque addere, conatū hunc te autho-
re capessam, & Augæ bubile si non omne, at
certe pro mea virili repurgare nitar, paucis aliis
quot elatis cophinis: nimirum vt ex his con-
iecturam facias quantus, quāmque immensus
fuerit simus vniuersus, quem ter mille boues
multis annis reddere potuerint. Sed amborū
interim nomine calumniā vereor, tuo pariter
ac meo: tuo, qui iubeas memoriae literarūmq;

monumentis tradi virū longē sceleratissimū:
saco, qui sumam operam in huiusmodi nar-
ratione, rebūsq; gestis hominis, quem nequa-
quā oportebat ab eruditis legi, sed in frequen-
tissimo quopiam & amplissimo theatro spe-
ctari à simiis aut vulpibus discerptum: quan-
quā si quis hoc crīmē nobis impegerit, poteri-
mus & ipsi nos exēplo quodā simili tueri. Et
enim Arrianus ille discipulus Epicteti, vir in-
ter Romanos cū primis laudatus, ac per om-
nem vitā in literarū studio versatus, cū simile
quiddā fecerit, pro nobis quoque responsurus
est. nam is quidem Tillibori latronis vitā de-
scribere nō est grauatus. Nos vero multo cru-
deliorem latronem memoriæ prodemus, quip-
pe qui non in syluis ac montibus, sed ipsis in
urbibus sit latrocinatus: neque qui Minyā tan-
tum, aut Idam sit pergrassatus, neque paucas
quasdam Asiæ partes, videlicet desertiores de-
populatus, sed qui vniuersam (vt ita dixerim)
Romanorum ditionem suo complevit latroci-
nio. Ac primum tibi depinguam hominem,
effigiē eius quoad potero proxime verbis ad-
umbrans: tametsi non sum admodū pingendi
peritus. Corpore igitur, vt interim & hoc tibi
repræsentem, procerus erat, & aspectu decorus;
planēq; specie diuina quadā ac maiestatis ple-
na, colore candido, barba non admodum hir-

suta, coma partim nativa tectus, partim hypo-
fittia: sed hac adeo scienter effecta, ut vulgas
fere nō sentisceret, imitatam ascititiāmque esse.
Oculi vehemēter acres ac versatiles, tum diui-
num quiddam relucentes. Vox dulcissima pa-
ritérque clarissima. In summa quo ad has res,
nulla ex parte poterat improbari; ac figura
quidem hominis erat huiusmodi. Cæterū mēs
atque animus, ô malorum depulsor Hercules,
& auersor tristium Iupiter, seruatorēsq; Dio-
scuri, in hostes potius cōtingat incidere, quam
cum eiusmodi quopiam habere cōmercium.
Siquidē ingenio, solertia, acumine longe præ-
stabat cæteris mortalibus. Tum curiositas, do-
cilitas, memoria, & ad disciplinas ingenii fœ-
licitas, horum vnumquodque supra quam di-
ci possit, illi suppetebat, quibus tamen pessimā
in partem est usus. Et quum haberet arma tam
egregia sibi suppeditata, ilico nimiriū omnium
qui essent sceleribus nobilitati, facile summus
euasit, vel superior Cecropib⁹, Eurybato, Phry-
nonda, Aristodemo, Sostrato. Nam ipse cum
aliquando Rutiliano scriberet genero, mode-
stissimēque de se loqueretur, Pythagoræ semet
ad similabat. At qui veniam mihi dabit Pytha-
goras, vir ille quidem sapiens, ac mente diui-
na: cæterū si huius ætate vixisset, puer(fat scio)
præ hoc visus fuisset. Sed heus tu per Gratias,

paucis putes hæc in Pythagoræ contumeliā me dicere, quasi velim eos similitudine rerum gestarum committere. Verum si quis deterrimā quaque & probrosissima, quæ de Pythagora per calumniam feruntur (quibus equidē haud-quaquam fidem perinde ut veris habuerim) si quis tamen conferat in vnum, ea nimirum omnia, vix etiam minimam particulam ad-quent Alexandrinæ versutiæ. Prorsum enim imaginare mihi & cogitatione finge, quām maxime variam ingenii temperaturam, indo-lémque ex mendacio, dolis, periuriis, malefi-ciisque confusam, promptam, audacem, versatilem, & ad efficiēdum quæ cogitasset nullum refugientem laborem, appositam ad persuadendum, cuique facilè fides habenda videretur: tum quæ mire simularet optima quæque, eāq; quæ a mente essent diuersissima, præ se ferret. Primum igitur nemo cum illo congressus est, qui nō hac cū opinione discesserit, ut eū mortaliū omniū optimū & quissimūmq;, præterea simplicissimū minimēq; fallacē iudicaret. Accedebat ad hæc omnia grādium rerū conatus, quū nihil pusillū cogitaret, sed ad maxima semper appelleret animū. Ita quum esset adolescen-tulus athuc, formosus admodum ætate vide-licet tenera ac velut herbescēte: id quod licebat partim è stipula conicere, partim audire ex iis

qui ita prædicabat: passim se se proficitus ~~per~~ ^{ad} mercede sui copiæ faciebat iis quibus dubito fuisset. Inter multos autem incidit in hunc amas quidam præstigiator, ex eorum numero, qui magiam & diuinæ incantationes profitentur, tum illectamenta ad conciliādam in amoribus gratiā, malorū immisiones in hostes, rationem eruendi reperiēdique thesauros, hæreditatum successiones. Hic vbi conficeret bene ingeniatū puerū, atque ad subministrādum arti negotiōque suo propensissimū, utpote qui non minus illius adamaret maleficium, quam ipse huius formam: erudiit eum, sempérq; deinceps pro adiutore ministrōq; est usus. At is publicitus quidem & apud vulgus medicū sci licet agebat; didicerat autē apud Thoonis AEgyptii coniugem,

Carmē Ho Pharmaca mixta, salubria multa, at noxia
mericum. multa.

Quorum omnium successor hic atque hæres factus est. Porrò doctor ille & idē amator natiōne Tyanæus erat, videlicet ex eorum numero, qui cum egregio Apollonio Tyanæo illo erant versati, totamque illius tragœdiā pernouerāt. Vides quanā ē schola tibi hominem refero? Verū vbi iā barba plenus esset Alexander, Tyanæo illo vita defūcto, in egestatē redactus, deflorescente simul & forma, vnde vi-

stum parate licuisset, nihil postea paruum agitabat animo. Sed inito commercio cum Byzan-
tino quopia, annaliū scriptore viro, qui in cer-
tamina descendunt, omnium ingenii lōge scele-
satissimi: Cocconas, opinor, erat cognomē: cir-
cubant, imposturis ludificātes, ac pingues ho-
mines (sic enim illi peculiari magorum lingua
vulgus appellant) detōdentes. In his Macetim
mulierē opulētam nacti sunt, natu quidē gra-
uiorem illam, quam ut amoribus esset idonea,
sed quæ studeret etiamdū amabilis haberī. Ab
hac victus copia suppeditabatur, atque hāc ex
Bithynia in Macedoniā usque sunt consequu-
ti. Nā illi patria erat Pelle, qui locus olim flo-
ruit sub Macedonicis regibus: nūc à paucis iis-
que obscuris & humilibus incolitur. Ibi quū
conspicerent immani magnitudine dracones
placidos admodum ac mansuetos, adeò ut à
mulieribus alerentur, & cum pueris vna cuba-
rent, & calcantes ferrent, neq; commouerētur,
siquis stringeret, premerētq;: denique perinde
atque infantes lac ē papilla suggesterent (nā sunt
id genus apud illos permulti, vnde verisimile
est olim illam de Olympiade fabulam incre-
buisse: quū Alexandrūm conciperet, huiusmo-
di dracōne quopiam, opinor, cum ea concum
bente) mercati sunt ex his serpentibus vnu, qui
esset pulcherrimus, obolis sanē paucis. Atque

Jvt Thucydidis vtar verbis) hinc iam fuisse
erit, nimirū quū duo facinorosissimi, & impo-
mansi audacia prædicti, neque non ad maleficia
promptissimi, societatem iniissent, facile per-
penderunt hæc duo potissimum in hominū via
tyrānidem obtinere, spem ac metum, quorum
vtroq; si quis ad commoditatēn vteretur, fore
vt is illico ditesceret. Siquidem utriusque iuxta,
vel ei qui metu laboraret, vel huic qui spe te-
neretur, videbant præscientiam quammaxime
necessariam esse, summeque desiderari: atque
hac via Delphos olim fuisse ditatos, factosque
celebres: præterea Delū, Clarū, & Branchydes:
nimirū hominibus per hos, quos modo dixi
tyrānos (nēpe spē ac metū) ad sacra cōfluentia
bus, ac futura prædiscere cupientibus, atq; hu-
ius rei gratia hecatōbas immolatibus, aureosq;
dedicantibus lateres. Hæc vbi inter se seversa-
sent, vtrōq; ac citro agitassent, visum est vati-
ciniū oraculumq; constituere. etenim si res ea
processisset, sperabāt se protin⁹ diuites atq; fœ-
lices fore. Quod quidē negotiū magnificētius
etiam illis successit; quām expectauerāt initio;
& vel spe melius euenit. Hinc iam spectare coe-
perūt, primū quidē de loco: deinde quonā ex-
ordio, quāve ratione negotiū oportet auspi-
cari. Cocconas igitur Chalcedonē opportunā
esse censuit, vt pote regionem à negotiatorib⁹

frequentatam, tum Thraciæ Bithyniæq; con-
finem neque longe dissitam ab Asia Galatiæ-
que, omnesq; ite imminentibus populis. At è di-
uerso patria suá prætulit Alexáder: nam aiebat,
ut quod erat res, ad huiusmodi negotiorū au-
spicationem aggressionemq; hominibus opus
esse crassis & stolidis, & qui viderentur admis-
sari: cuiusmodi Paphlagones affirmabat esse
hos, qui supra Aboni murum incolunt, nem-
pe superstitiones plerosque, ac stolidos: qui si-
quis tantum apparuisset, tibicinem aut tympa-
nistam, aut qui cymbala pulsaret secum addu-
cens, cribro (quod aiunt) vaticinans, illico ve-
bementer omnes in illum inhient, & perinde
ut cælitum quempiam intueantur. Hac de re
quum controvèrsia nonnihil inter illos fuis-
set, tandem vicit Alexander. Itaque profecti
Chalcedonem (nā id oppidum visum est hac
parte habere nonnihil ipsis conducibile) in A-
pollinis templo, quod est apud Chalcedonios
vetustissimum, æreas defodiunt tabellulas, quæ
dicerent, breui admodum AEsculapium vnà
cum patre Apolline in Pontum aduenturum,
atque Aboni murum inhabitaturum. Eæ tabel-
læ quæ essent de industria repertæ, facile ef-
fecerūt ut hic rumor in omnem usque Bithy-
niam ac Pontū dimanaret, multo autē ante a-
lios in Aboni murū: nam hi protinus statuerāt